Croacie, Sclauonie, Obrouaci, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

73.

20. lipnja 1389.

Braća Petar i Andrija pok. Gradislava od roda Polečića, stanovnici sela Tršćane, prodaju zadarskom trgovcu Damjanu pok. Martina Polečića devet gonjaja zemlje smještene u selu Meljača u zadarskom distriktu na lokalitetu Višepolje za 100 libara malih. Kao granice navode se: sa sjeveroistoka zemlja Petra Zubine, koju je nekada posjedovao trgovac Ivan pok. Vukše, s jugoistoka selo Starošane, s jugozapada zemlja Dragoša Polečića pok. Cvitka i sa sjeverozapada šumarak sela Meljače.

Emptionis Damiani mercarii Polecich

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Damianus merçarius condam Martini Polecich, habitator Iadre, ex vna parte et Peter (!) et Andreas fratres et filii condam Gradislau de eodem genere Polecich, habitatores ville Treschiane, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dicti Peter et Andreas vendere volunt et intendunt ipsi Damiano infrascriptos nouem gognaios terre positos in villa Meglaçche districtus Iadre, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut dignaremur venditionem infrascriptam per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et per eundem in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeatur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta iusta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac

tocius dicti nostri capitulo scribe, ut venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capitulo ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capitulo cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die uigesimo mensis Iunii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Urbani diuina prouidencia pape sexti, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presentia dicti Peter et Andreas fratres per se et suos heredes et successores non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et pro suis comodo et utilitate dederunt, vendiderunt et translatauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Damiano et suis heredibus et successoribus nouem suos gognaios terre partim aratorie et partim pratiae et si plus uel minus essent cedat in presenti venditione sine precii additione uel minutiōne, quia sic actum extitit inter ipsos contrahentes, positos in dicta villa Meglaçche districtus Iadre in loco vocato Bisepogle (!), quibus hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa terra Petri Xubigne (!), quam nunc tenet Yuanes merçarius condam Vochse, de siroco villa Starosane, de quirina terra Dragossii Polecich condam Ciuitchi et de borea boschus dicte ville Meglaçche, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel uel (!) suis heredibus et successoribus de ipsis nouem gognais terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis nouem gognais terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia iura sua que ipsi habent in ipsis nouem gognais terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsis nouem gognais terre procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem

possessionem de ipsis nouem gognais terre, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsis nouem gognais terre tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quos quidem nouem gognaios terre promixerunt quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc et nomine precii (!) librarum centum denariorum paruorum, quos denarios et precium dicti venditores guarentare contenti (**fol. 33'**) et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniue alii suo iuri et legum auxilio et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

23. srpnja 1389.

Grgur pok. Damjana iz Dobre Vode u ime svoje žene Jelene, kćerke Ratka Kolčića, isplatio je Vladihu pok. Jurja iz Karina sva Ratkova dugovanja prema rečenom Vladihu. Naime, Ratko Kolčić je za života založio Vladihu četvrtinu plodova vinograda u pet čestica zemlje u selu Grabrovčane te se sada isplaćuju još nepodmirenii dijelovi.

Finis Jelene vxoris Gregorii condam Damiani

Facta

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram vir nobilis Vladicha condam Georgii de Charino ex vna parte et Gregorius condam Damiani de Dobra Uoda nomine et vice Jelene vxoris sue et filie condam Ratchi Cholcich ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe vnanimiter et concorditer qualiter dictus Ratchus Cholcich tempore sue vite pignerauerat et in pignere (!) posuerat apud dictum Vladicham quartam partem frugu[m] vnius sue vinee que est in quinque clappis terre positis in villa Grabročane comitatus Ostrouice cum suis confinibus, que vinea tota ad presens est in manibus dicti Gregorii nomine dicte Jelene vxoris sue et pro dicta Jelena stipulanti et recipienti, qua de causa coram nobis et in nostri presencia dictus Vladicha sponte, libere et ex certa scientia et non herore (!) ductus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo puro, mero, quieto et sincero vocauit sibi bene et integre solutum et satisfactum fore esse a dicto Gregorio stipulanti et recipienti nomine et vice dicte Jelene vxoris sue et pro dicta Jelena vxore sua et suis heredibus et successoribus de omni et toto eo quod dictus Vladicha habere debebat a dicto Ratcho tempore sue vite et nunc a dicta Jelena filia condam dicti Ratchi et nunc vxore ipsius Gregorii et tam cum carta quam sine carta et modo quocumque usque ad presentem diem de ipse (!) quarte frugum (!) dicte vinee, faciens dictus Vladicha per se suosque heredes et successores ipsi Gregorio stipulanti et recipienti nomine et vice dicte

Jelene vxoris sue et pro dicta Jelena et suis heredibus et successoribus de hiis omnibus finem, remissionem, quietacionem et perpetuam liberationem ac etiam pactum perpetuum et speciale de nil vltterius petendo ipsi Jelene uel suis heredibus et successoribus usque ad presentem diem et tam cum carta quam sine carta et modo quocumque dicta de causa per se uel per suos heredes et successores aut per aliquam aliam personam ipsius nomine sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus presens instrumentum suam semper obitenat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum et omne ius suum quod dictus Vladicha ad presens habet et habuerat in ipsa vinea tota occassione dicte quarte partis frugum eidem Gregorio nomine et vice dicte Jelene vxoris sue stipulanti et recipienti libere remixit (!), traddidit et reffutauit. Et hoc fecit dictus Vladicha ipsi Gregorio stipulanti et recipienti nomine et vice dicte Jelene vxoris sue et pro dicta Jelena et suis heredibus et successoribus, eo quia dictus Vladicha guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto Gregorio dante et soluente nomine et vice dicte Jelene vxoris sue omne id et totum quod dictus Vladicha habere debebat ab eodem Ratcho tam cum carta quam sine carta et modo quocumque usque ad presentem diem et dicta de causa, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus Vladicha exceptioni et probationi non dati, habitu et recepti ac sibi manualiter traditi et consignati a dicto Gregorio dante et soluente nomine et vice dicte Jelene vxoris sue et pro dicta Jelena et suis heredibus et successoribus omne id et totum quod dictus Vladicha habere debuisset a dicto Ratcho modo quocumque et usque ad presentem diem et tam cum carta quam sine carta et dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis, traditionis et consignationis omnique alii suo iuri et legum auxilio, curente anno a nativitate domini nostri domini Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die uigesimo tercio mensis Iulii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo.

23. kolovoza 1389.

Klapac, sin pok. Radena od roda Kačića iz Podnadina i njegov sin Mihal prodaju zadarskom plemiću Bogdulu, sinu pok. Vida de Rubeo jedan ždrijeb zemlje pod Nadinom u ostrovičkoj županiji za 200 libara malih. Pola spomenutog ždrijeba nalazi se na lokalitetu Bistrovina, a druga polovica na lokalitetu Butina. Kao granice navode se: sa sjeveroistoka Grabrovčane Mogorovića, s jugoistoka selo Viktorić, s jugozapada Petar Galčić od roda Kačića i sa sjeverozapada put i Nadinsko blato.

Emptionis ser Bogduli Viti Rubey

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de ladra ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Bogdulus condam ser Viti Rubey, ciuis Iadre, ex vna parte et Clapaç condam Radeni de genere Chacich de Subnadino et Michal (!) eius filius ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dicti Clapaç et Michal eius filius cum ascensu (!) dicti patris sui pro suis immensis necessitatibus eis in presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis (!), vendere volunt et (**fol. 34**) intendunt ipsi ser Bogdulo infrascriptam vnam suam sortem terre pro precio librarum ducentarum paruorum, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communiri debere ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illam in

publicam formam reducat et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die uigesimo mensis Augusti, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani, diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicti Clapaç et Michal eius filius, uerbo et consensu dicti Clapaç patris sui volentis, conscientis et parabolam dicti Michal filio suo dantis, non dolo, fraude aut malicia interuenientibus neque vi aut metu choacti uel astricti set pocius voluntarie et pro eius subuentione sua per se et eorum heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Bogdulo et suis heredibus et successoribus vnam sortem terre treginta duorum gogniorum terre aratorie ad mensuram Sclauonicam cum omnibus suis domibus, curtiuis, çardinis, vineis, terris laboratoriis et non laboratoriis, pratis, buschis, siluis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, arboribus fruciferis (!) et non fructiferis, lapidibus et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre spectantibus et pertinentibus, que tota sors terre posita est sub Nadino comitatus Ostrouice, medietas cuius est in loco vocato Bistrigeno et alia medietas in loco vocato Butina, et quia dicta sors terre tota est in pluribus et diuersis peciis et clappis terre iddeo apte confinari non potest, set amborum duorum locorum hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa villa Grabroueçane Mogorouich, de siroco villa Vitorich, de quirina Peter Galcich Chacich et de borea via et lachus Nadini, et forte ipsis duobus locis alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi sorti terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori omnia eorum iura

omnesque actiones et rationes, reales et personales, utilles et directas, tacitas et expressas atque mixtas, que uel quas et qualia ipsi venditores habent uel habere uidebantur, poterant et possunt in ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti venditores eundem emptorem in ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac etiam dantes et concedentes dicti venditores ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsa sorte terre tenutam et possessionem apprehendiderint corporalem. Quas quidem sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promiserunt quoque dicti venditores stipulanti solempniter per se et eorum heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare et deffendere contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc prorecio librarum ducentarum paruorum quas dicti venditores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti venditores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum ducentarum paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti venditores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

16. rujna 1389.

Grgur Kličković od roda Jamometa koji živi u selu Podlužje u lučkoj županiji prodaje zadarskom plemiću Jurju pok. Jakova Ljubavca za 150 zlatnika dva ždrijeba zemlje smještena u selu Podlužje. Jedan ždrijeb do sada je držala Stana, majka pok. Bogdana, a on se nalazi do još jednog ždrijeba u vlasništvu Grgura Kličkovića kojeg također drži Stana. Na drugom ždrijebu živi kmet Miltim. Kao granice sela Podlužje navode se: sa sjeveroistoka dijelom selo Menišići i dijelom selo Starošane, s jugoistoka selo Rosulje, s jugozapada selo Ceranje i sa sjeverozapada selo Jarane.

Emptionis ser Georgii Glubauaç

Nos capitulo vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie comendamus quod dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia catredali (!) sancte Anastasie de ladra ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Iacobi de Glubauaç, ciuis Iadre, ex vna parte et vir nobilis Gregorius Cliçhouich de genere Iamomet, qui habitat in villa Podlusgie comitatus Luche, ex altera parte (**fol. 34'**), nobis humiliter aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Gregorius pro suis immensis necessitatibus sibi occursis (!) pro presenti guerra que in partibus Dalmacie et Croacie ad presentem viget vendere vult et intendit ipsi ser Georgio infrascriptas suas duas sortes terre pro precio ducatorum centum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis, nobis humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibeat. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti

nostri capitulo scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capitulo ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capitulo cum cordula apenso eundem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo nono, indictione duodecima, die sextodecimo mensis Septembbris, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Gregorius per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Georgio et suis heredibus et successoribus duas suas sortes terre computando pro qualibet sorte treginta duos gognaios terre laboratorie ad mensuram Sclauonicam, positas in villa Podlusigie (!) comitatus Luche, vna quarum hucusque detenta fuit per Stanam, matrem condam Bogdani, que est pro indiuiso cum vna alia sorte terre dicti ser Georgii emptoris que etiam hucusque detenta fuit per dictam Stanam et super alia secunda sorte terre vendita sedet Miltim, vilanus dicti Gregorii, que ambe dicte due sortes terre posite sunt in dicta villa Podlusigie et suo districtu cum omnibus suis domibus, curtiuis, çardinis, vineis, terraticis, terris laboratoriis et non laboratoriis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et cum omnibus iuribus et pertinentiis suis ipsis duabus sortibus terre venditis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum. Et que dicte due sortes terre vendite sunt in pluribus et diuersis peciis et clappis terre, iddeo apte confinari non possunt, set confines tocius dicte ville Podlusigie hii sunt ut dixerunt: de trauersa partim villa Menisichi et partim villa Starosane, de siroco villa Rosugle, de quirina villa Cerane et de borea villa Iarane, et forte alii sunt sibi confines veriores, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis duabus sortibus terre venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti vendoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis

superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsis duabus sortibus terre venditis in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua omnesque actiones et rationes, reales et personales, utiles (!) et directas (!), tacitas et expressas atque mixtas que uel quas et qualia ipse venditor habet in ipsis duabus sortibus terre venditis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsis duabus sortibus terre venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsis duabus sortibus terre venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsis duabus sortibus terre venditis cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quas quidem duas sortes terre venditas cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promisit quoque dictus venditor stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio et nomine precii ducatorum centum et quinquaginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi manualiter numeratorum dictorum centum et quinquaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum

tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 35)

77.

14. listopada 1389.

Stanovnici sela Gladuše Male Butko Gaužić i njegov nećak Ratko Gaužić, uz dozvolu Šestomile, prodaju zadarskom plemiću Ludoviku pok. Vučine de Matafaris jedan ždrijeb oranice u tri čestice zemlje smještene u selu Gladuše Male za 140 libara malih. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka granica između sela Gladuše Male i Koruplja, sa sjeveroistoka javni put koji ide u Posedarje, s jugozapada šumarak sela Gladuša Mala i sa sjeverozapada selo Gladuša Velika u vlasništvu kupca Ludovika.⁴³

Emptionis ser Lodouici de Matafaris

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia (!) catredali (!) sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Alodouicus (!) condam ser Vulcine de Matafaris ciuis Iadre ex vna parte et Butchus Gauxich habitator in Gladussa Parua et Ratchus Gauxich, eius nepos, etiam habitator dicte ville Gladusse Parue, verbo et consensu Sextomile matris sue volentis, conscientis et parabolam ad infrascripta omnia ipsi filio suo dantis, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes, qualiter dicti Butchus et Ratchus eius nepos, pro suis immensis necessitatibus eis occursis (!) occasione presentis guere que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget vendere volunt et intendunt ipsi ser Alodouico infrascriptam vnam suam sortem terre, nobis

⁴³ Dokument je objavljen u CD 17, dok. 172, pp. 231-233 (prema pergameni br. 240 iz fonda

humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut ipsam venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno dicti nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apeno communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli po[n]at et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apeno eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhibetur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millessimo trecentesimo octuagesimo nono, inductione duodecima, die quartodecimo mensis Octubris, tempore sanctissimi in Christo patris patris (!) et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape VI, sui pontificatus anno duodecimo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicti Butchus et Ratchus cum ascensu et voluntate dicte Sextomile (!) matris ipsius Ratchi per se et eorum heredes et successores dederunt, vendiderunt et translatauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi viro nobili ser Alodouicho de Matafaris, ciui Iadre, et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre gognaiorum treginta duorum terre aratorie ad mensuram Sclauonicam positam in villa Gladusse Parue in tribus clapis siue peciis terre et quia apte confinari non possunt, set confines tocius ipsius ville Gladusse Parue hii sunt et dixerunt: de trauersa sunt mete que sunt inter ipsam villam Gladusse Parue et villam Corupe (!), de siroco via publica per quam itur Possedariam, de quirina boschus dicte ville Gladuse (!) Parue et de borea villa Gladuse (!) Magne dicti emptoris, et forte alii sunt sibi confines veriores, cum omnibus et singulis suis domibus, curtiuis, curiis, çardinis, vineis, terraticis, terris laboratoriis et non laboratoriis, deris, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, gaiis, poduorniciis, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre

vendite in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa vna sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dictorum venditorum uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis, aqueductibus, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus iuribus et actionibus ipsi vni sorti terre in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus, dantes et concedentes dicti vendidores ipsi emptori omnia iura sua que ipsi vendidores habent in ipsa vna sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis aduersus quascumque personas huius mundi, constituentes dicti vendidores eundem emptorem in ipsa vna sorte terre vendita cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponentes eum in locum suum ac dantes et concedentes dicti vendidores ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna sorte terre vendita, qui vendidores se pro dicto emptore precario nomine possidere constituerunt donec dictus emptor de ipsa vna sorte terre vendita tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Et hoc pro precio librarum centum et quadraginta paruorum, quos denarios et precium dicti vendidores guarentare contenti et confessi fuerunt se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixerunt a dicto emptore, renunciantes super hoc sponte et per pactum dicti vendidores exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum centum et quadraginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omniique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dicti vendidores obligauerunt se suosque heredes et successores et omnia eorum bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque

curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 35')

78.

17. svibnja 1389.

Petar pok. Galca od roda Kačića, stanovnik sela Bistrovina, daje Ivanišu, sinu Grgura iz sela Zahum, 15 gonjaja zemlje smještena u selu Bistrovina kao zalog za miraz svoje nećakinje Ruže, kćeri pok. Utviđena, dok mu ne isplati 100 libara malih za rečeni miraz. Kao granice sela Bistrovina navode se: sa sjeveroistoka selo Stupić, s jugoistoka selo Viktorić, s jugozapada selo Nadin i sa sjeverozapada selo Vuković.

Dotis Ruse vxoris Yuanussii

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram Petrus condam Galci de genere Chacich habitator in villa Bistrouina ex vna parte et Yuanussius filius Gregorii de vila Čaachom (!) cum ascensu, licentia et parabola dicti Gregorii patris sui ibi presentis, volentis, conscientis et parabolam ipsi Yuanussio filio dantis ex altera parte, nobis humiliter et deuote suplicantibus ipse partes ambe ut dotem infrascriptam librarum centum paruorum cum pactis et conditionibus infrascriptis per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli dignaremur poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ut premissis omnibus fides plenaria ubilibet adhibetur. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, prout tenemur, audita supplicatione ipsarum parcium ambarum mandauius ser Petro Perençano de Lemicetis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut dotem infrascriptam cum pactis et conditionibus infrascriptis in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in

publicam formam reducat et sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso
communire debeat ut premissis omnibus sic coram nobis actis fides plenaria ubilibet
adhibeat, curente anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo
octuagesimo nono, inductione duodecima, die decimo septimo mensis Maii, tempore
sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani diuina prouidencia pape sexti, sui
pontificatus anno duodecimo. Vnde dictus Yuanussius, uerbo et consensu dicti Gregorii
patris sui, ut supra, coram nobis et in nostri presencia sponte, libere et ex certa scientia et non
herore (!) ductus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et cum animo mero,
puro, quieto et sincero guarentare contentus et confessus fuit se in dote, pro dote et dotis
nomine manualiter habuisse et in se habere dixit a suprascripto Petro condam Galci dante et
dotante et dotis nomine Ruse neptis sue et filie condam Vtiseni, condam fratris ipsius Petri, ac
vxoris dicti Yuanussii libras centum paruorum, que libre centum paruorum nomine dotis
predicte computate fuerunt in quindecim et pro quindecim gognais terre positis in villa
Bistrouine in pluribus et diuersis clappis et peciis terre et quod apte confinari non possunt, set
confines tocius ville Bistrouine hii sunt ut dixerunt: de trauersa villa Stupichi, de siroco villa
Vitorichi, de quirina villa Nadini et de borea villa Vuchouichi, et forte alii sunt sibi confines,
cum omnibus suis buschis, siluis, pratis, paschulis, aquis et omnibus aliis suis iuribus et
pertinentiis ipsis quindecim gognais terre spectantibus et pertinentibus quos quindecim
gognaios terre dictus Yuanussius guarentare contentus et confessus fuit se manualiter
habuisse a dicto Petro dicta de causa, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus
Yuanussius exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum dictorum
quindecim gogniorum terre a dicto Petro in pignere (!) pro dictis libris centum paruorum pro
dicta dote tempore huius contractus, omni spey future traditionis et consignationis omnique
alii suo iuri et legum auxilio. Qui quindecim gognai terre dati et designati fuerunt per dictum
Petrum nomine pigneris (!) et pro pignere (!) dictarum librarum centum paruorum pro dote et
dotis nomine ipsius Ruse ipsi Yuanussio stipulanti et recipienti nomine et vice dicte Ruse
vxoris sue et pro dicta Rusa et suis heredibus et successoribus, ad habendum, tenendum,
gaudendum et usufructandum per dictos Yuanussium et Rusam eius vxorem et de frugibus et

redditibus ipsorum omnem suam vtilitatem et voluntatem faciendum et hoc usque quo dictus Petrus aut sui heredes et successores redigerit uel redigerint aut exigerint dictos suos quindecim gognaios terre in pignere (!) positos per ipsum Petrum penes dictos Yuanussium et Rusam eius vxorem pro dictis libris centum paruorum pro dote et dotis nomine ipsius ipsius (!) Ruse, ut dictum est, et solutis dictis libris centum paruorum pro dote dicte Ruse ipsi Yuanussio aut Ruse vxori sue predicte tunc dicti quindecim gognai terre per ipsos Yuanussium et Rusam restituantur ipsi Petro uel suis heredibus et successoribus remanente dote predicta semper firma et ipse libre centum paruorum ponantur in terreno et ematur terrenum pro securitate dicte dotis ipsius Ruse. Quos quindecim gognaios terre sic in pignere (!) asignatos per dictum Petrum pro ipsis libris centum paruorum nomine dotis ipsius Ruse Yuanussio predicto, ut dictum est, promisit quoque dictus Petrus stipulanti solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Yuanussio stipulanti et recipienti nomine dicte Ruse vxoris sue et pro dicta Rusa et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare et hoc usque quo ipsos quindecim gognaios terre in pignere (!) habebit et tenebit pro dictis libris centum paruorum contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte er per pactum dictus Petrus obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum Yuanussium, stipulanti et recipienti suo nomine et nomine et vice dicte Ruse vxoris sue et pro dicta Rassa (!) et suis heredibus et successoribus et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfacionem omnium predictorum Iadre et ubique locorum et terrarum et omni tempore, hac tamen conditione ex pacto aposita, videlicet quod si dicta Rusa decederet sine filiis legiptimis tunc dicta dox (!) ipso facto deueniat in dictum Petrum uel suos heredes et successores et si reliquerit post se filios uel filias legiptimas deueniat libere ipsis filiis uel filiabus dicte Ruse, quos (!) libras centum paruorum siue dotem predictam promisit quoque dictus Yuanussius stipulanti

solempniter per se et suos heredes et successores ipsi Petro, stipulanti et recipienti nomine et vice dicte Ruse neptis sue et pro dicta Rusa et suis heredibus et successoribus bene et diligenter saluare et custodire tamquam rem dotalem omnibus suis periculis et casibus fortuitis tam diuinis quam humanis et ipsas libras centum paruorum siue dotem predictam dare, reddere et restituere ipsi Ruse uel suis heredibus et successoribus per se suosque heredes et successores in omnem casum et euendum (!) dotis restituende sub pena et obligatione predictis.

(fol. 36)

79.

19. veljače 1390.

Ivan pok. Perka zvan Kušćić, koji stanuje u selu Starošane blizu sela Podlužja, prodaje zadarskom plemiću Jurju pok. Jakova Ljubavca jedan ždrijeb oranice u obliku jedne čestice na kojoj živi Banlić i na njoj ima kuću, a koja se nalazi blizu Jurja Pavlekovića u selu Starošane, za 70 zlatnika. Kao granice čestice navode se: sa sjeveroistoka krš rečenog sela, s jugoistoka neobradena zemlja prodavača, s jugozapada zemlja prikladna za uzgajanje žita i ječma u smjeru livade i sa sjeverozapada zemlja prodavača.

Emptionis ser Georgii de Glubauaç

Facta

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presentiam nostram vir nobilis ser Georgius condam ser Jacobi de Glubauaç, ciuis Iadre, ex vna parte et Yuanes condam Perchi vocati Çuscich, qui habitat in villa Starosane prope villam Podlusgie, ex altera parte, nobis aserentes ipse partes ambe qualiter dictus Yuanes pro immensis (!) suis immensis necessitatibus sibi occasione presentis guere que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis vendere vult et intendit infrascriptam vnam suam sortem terre, nobis

humiliter et deuote suplicantे ipse partes ambe ut eandem venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam per eundem notarium reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communiri ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione ipsarum parcium ambarum statim mandauiimus ser Petro dicto Perençano de Lemeticis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et sub sigillo magno dicti nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, indictione tercia decima, die decimo nono mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Yuanes per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Georgio et suis heredibus et successoribus totam et integrā vnam suam sortem terre aratorie gognaiorum treginta duorum ad mensuram Croaticam super qua habitabat Banlich et in ea rexidenciam faciebat, que rexidencia erat penes Georgium Paulechouich, positam in villa Starosane prope villa Podlusgie comitatus Luche in vno clappo, cui hii sunt confines ut dixerunt: de trauersa carsus dicte ville, de siroco terra dicti venditoris inculta, de quirina uersus pratum terra apta ad laborandum pro furmento (!) et ordeo et de borea terra dicti venditoris, et forte alii sunt sibi confines veriores, cum omnibus et singulis suis terris aratoriis et non aratoriis, rexidencia habitatorum, ortis, çardinis, poduorniciis, gais, buschis, siluis, pratis, pasculis, deris, aquis, aquarum decursibus, canalibus, montibus, valibus, paludibus, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis et omnibus aliis suis iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre

cum omnibus suis iuribus et pertinentiis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum, cum omni accessu, ingressu, introytu et exitu suo, viis, seruitutibus, aquis, aqueductibus, fossatis, mociis, adiacenciis et pertinentiis suis superioribus et inferioribus et cum omnibus et actionibus (!) ipsi sorti terre tote in integrum spectantibus, competentibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus venditor ipsi emptori omnia iura sua que ipse venditor habet in ipsa sorte terre aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus venditor eundem emptorem in ipsa sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus venditor ipsi emptori licentiam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis, qui venditor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de ipsa vna sorte terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem sortem terre cum omnibus suis iuribus et pertinentiis promixit quoque dictus venditor stipulanti solemniter per se et heredes suos et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus excalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et similiter fruges et redditus ipsius sortis terre in ea annuatim peruenientes ipsi emptori et suis heredibus et successoribus libere excalumpniare ab omnibus angariis et descentionibus (!) castelanorum tam presentium et futurorum (!) Ostrouice et ipsos reditus (!) et fruges libere percipere et habere posse sine aliquo impedimento, qua pena soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc precio ducatorum septuaginta boni auri et iusti ponderis, quos denarios et precium dictus venditor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus venditor exceptioni et probationi non datorum, habitorum et receptorum ac sibi

manualiter numeratorum dictorum septuaginta ducatorum auri a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus et singulis melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus venditor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

(fol. 36')

80.

20. veljače 1390.

Maroje Čeprišić, stanovnik sela Miranje Gornje, prodaje zadarskom građaninu Stanislavu Smoliću, sinu pok. Križana, jedan ždrijeb zemlje smješten dijelom u selu Miranje Gornje, a dijelom u selu Miranje Donje za 70 libara malih. Kao granice obaju sela navode se: sa sjeveroistoka zemlja Šubića, s jugoistoka i s jugozapada zemlje Vranskog priorata i sa sjeverozapada zemlja Virevića.

Emptionis Stanislaui Smolich

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes ad presenciam nostram Stanislauus Smolich condam Crisani, habitator Iadre, ex vna parte et Maroijus Ceprisich, qui habitat [in] Mirane Gorgne, ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dictus Maroijus pro suis immensis necessitatibus sibi occasione presentis guere que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis (!) vendere vult et intendit ipsi Stanislauo infrascriptam vnam suam sortem terre nobis humiliter et deuote suplicantes ipse partes ambe ut eandem

venditionem infrascriptam dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ad hoc ut tali venditioni sic facte fides plenaria vbilibet (!) adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita dicta suplicatione parcium predictarum statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno ipsius nostri capituli ponat et scribat et illam in publicam formam reducat et eandem sub sigillo magno prefacti nostri capituli cum cordula apenso communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeat, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die uigesimo mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo partis et domini domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dictus Maroius non dolo, metu, fraude aut malicia interuenientibus neque vi choactus uel astrictus set pocius voluntarie et de plano et puro animo per se suosque heredes et successores dedit, vendidit et transactauit iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi Stanislauo et suis heredibus et successoribus vnam suam sortem terre aratorie gognaiorum treginta duorum ad mensuram Croaticam positam partim in villa Mirane Gorgne et partim in villa Mirane de subtus in pluribus et diuersis clapis et peciis terre et quod apte confinari non possunt, set confines ipsarum duarum villarum Mirane de subtus et de supra hii sunt ut dixerunt: de trauersa terra illorum de Subich, de siroco et de quirina terre prioratus Adurane et de borea terra illorum de Virauich (!) et forte ipsis duabus villis alii sunt sibi confines veriores cum omnibus et singulis suis vineis, terris laboratoriis et non laboratoriis, domibus, curtiuis, rexidenciis laboratorum, çardinis, gaiis, poduorniciis, buschis, siluis, pratis, pasculis, aquis, aquarum decursibus, deris, lapidibus, arboribus fructiferis et non fructiferis, montibus, valibus, paludibus et aliis omnibus iuribus et pertinentiis ipsi sorti terre spectantibus et pertinentibus et cum eo omni et toto quod dictus Maroius habet ac sibi spectat et pertinet quocumque modo in ipsis duabus villis, ad habendum, tenendum et possidendum et

quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsa sorte terre cum toto eo quod ipsi venditori spectat et pertinet in ipsis duabus villis deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introitu (!) et exitu suo et omnibus suis iuribus et pertinentiis sibi spectantibus et pertinentibus a celo usque ad habissum, dans et concedens dictus vendor eidem emptori omnia iura sua que habet in ipsa sorte terre ac in eo quod sibi spectat in ipsis duabus villis aduersus quascumque personas huius mundi, constituens dictus vendor eundem emptorem in hiis procuratorem ut in rem suam et ponens eum in locum suum ac etiam dans et concedens dictus vendor ipsi emptori licenciam et parabolam sua auctoritate intrandi et apprehendendi tenutam et corporalem possessionem de hiis omnibus qui vendor se pro dicto emptore precario nomine possidere constituit donec dictus emptor de hiis omnibus tenutam et possessionem apprehendiderit corporalem. Quam quidem sortem terre cum omni et toto eo quod ipsi venditori spectat et pertinet in ipsis duabus villis promisit quoque dictus vendor stipulanti solemniter per se et suos heredes et successores ipsi emptori, semper ei et suis heredibus et successoribus exalumpniare, deffendere et guarentare contra vnamquamque personam huius mundi de iure sub pena quarti, qua soluta uel non nichilominus contractus iste suam semper obtineat roboris firmitatem et cum refectione omnium damnorum, interesse et expensarum litis et extra et cum obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Et hoc pro precio librarum septuaginta paruorum, quos denarios et precium dictus vendor guarentare contentus et confessus fuit se manualiter habuisse et recepisse et in se habere dixit a dicto emptore, renuncians super hoc sponte et per pactum dictus vendor exceptioni et probationi non datarum, habitarum et receptarum ac sibi manualiter numeratarum dictarum librarum septuaginta paruorum a dicto emptore dicta de causa tempore huius contractus, omni spey future numerationis et traditionis omnique alii suo iuri et legum auxilio. Et pro predictis omnibus melius actendendis et obseruandis sponte et per pactum dictus vendor obligauit se suosque heredes et successores et omnia sua bona presentia et futura penes dictum emptorem et suos heredes et successores et ad conueniendum tam realiter quam personaliter, semel et pluries, usque ad plenariam et condignam satisfactionem omnium

predictorum Iadre, Dalmacie, Croacie, Sclauonie, Obrouacii, per totum regnum Hungarie et ubique locorum et terrarum et omni tempore et in quacumque curia et coram quacumque dominatione.

81.

23. veljače 1390.

Utišen i Ratko, sinovi pok. Satoja iz Praskvića u lučkoj županiji, prodaje zadarskom plemiću Franji, sinu gospodina viteza Stjepana de Nosdrogna iz Zadra, 20 gonjaja oranice smještenih u selu Božjakova Gorica za 60 libara malih. Kao granice sela navode se: sa sjeveroistoka plemići iz Karina, s jugoistoka selo Praskvići, s jugozapada javni put zvan Cesta i sa sjeverozapada selo Domakovci. Ukoliko se pokaže da je ta zemlja manja od 20 gonjaja, prodavači će nadodati potrebnu količinu oranice u Brdu.

Emptionis ser Francisci de Nosdrogna

Facta⁴⁴

Nos capitulum vniuersum ciuitatis Iadre vniuersis et singulis tam presentibus quam futuris quibus expedit hanc nostram presentem paginam inspecturis memorie commendamus, quod, dum nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in ecclesia chatredali sancte Anastasie de Iadra, ubi capitula nostra congregantur, accedentes (!) ad presentiam nostram vir nobilis ser Franciscus condam domini Stephani militis de Nosdrogna, ciuis Iadre, ex vna parte et Vtissem (!) et Ratchus fratres et filii condam Satoy de Prasquichi comitatus Luche ex altera parte, nobis asserentes ipse partes ambe qualiter dicti Vtissem et Ratchus (**fol. 37**) fratres pro suis immesis necessitatibus (!) sibi occasione presentis guere que in partibus Dalmacie et Croacie ad presens viget occursis, vendere volunt et intendunt ipsi ser Francisco uiginti gognaios sue terre aratorie, nobis humiliter et duote suplicantे ipse partes ambe ut infrascriptam venditionem dignaremur per notarium nostri capituli in quaterno magno ipsius nostri capituli poni, scribi et addi facere et in publicam formam reduci et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso communire ut tali venditioni sic facte fides plenaria ubilibet

adhiberi possit. Nos uero humilibus precibus et iustis petitionibus inclinati, audita suplicatione dictarum parcium statim mandauimus ser Petro dicto Perençano de Lemicitis de Padua, imperiali auctoritate notario et communis Iadre iurato ac tocius dicti nostri capituli scribe, ut ipsam venditionem infrascriptam in quaterno magno dicti nostri capituli ponat et scribat et in publicam formam reducat et sub sigillo magno ipsius nostri capituli cum cordula apenso eandem communire debeat ad hoc ut tali venditioni sic coram nobis facte fides plenaria ubilibet adhibeatur, curente anno a natuitate domini nostri Iesu Christi millesimo trecentesimo nonagesimo, inductione tercia decima, die uigesimo tercio mensis Februarii, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii diuina prouidencia pape noni, sui pontificatus anno primo. Vnde coram nobis et in nostri presencia dicti Vtissem et Ratchus fratres venditores non dolo, metu aut fraude interuenientibus neque vi choacti uel astricti set pocius cum animo puro, mero, quieto et sincero et voluntarie per se et suos heredes et successores dederunt, vendiderunt et transactauerunt iure proprio imperpetuum (!) et per modum liberum et franchum ipsi ser Francisco et suis heredibus et successoribus viginti gognaios sue terre aratorie ad mensuram Croaticam positos in villa Bosachoua Goriča in pluribus et diuersis clapis terre infra terras tam dictorum venditorum quam dicti emptoris et terras venditas per ancestros (!) dictorum venditorum antiquis et predecessoribus ipsius emptoris et quia apte confinari non possunt set confines tocius ville Bosachoua Goriča hii sunt ut dixerunt: de trauersa nobiles de Quirino, de siroco villa Prasquichi, de quirina via publica vocata cissta et de borea villa Domachofci, et forte alii sunt sibi confines, pacto uero inter ipsos contrahentes habito et solempniter stipulato, hinc inde firmato, videlicet quod si quid de terra defficeret ad summam dictorum uiginti gognaiorum terre aratorie in campo dicti venditores ex pacto suplere debent ad dictam summam gognaiorum uiginti de sua et cum sua terra aratoria in Berdo, ad habendum, tenendum et possidendum et quicquid dicto emptori uel suis heredibus et successoribus de ipsis uiginti gognais terre deinceps melius placuerit faciendum sine contradictione dicti venditoris (!) uel suorum heredum et successorum cum omni accessu, ingressu, introitu et exitu suo, viis, seruitutibus, fossatis, moceriis, aquis,